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Protokół Nr ORN.0012.3.10.2016 
posiedzenia Komisji Polityki Prorodzinnej,  

Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku  

odbytego w dniu 24 listopada 2016 r. 
 

 

Na stan 6 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 6 – lista obecności  

w załączeniu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski. 

 

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w Olecku 

– Karolina Kuskowska. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

 Burmistrz – Wacław Olszewski,  

 Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska, 

 Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Działalności Gospodarczej  

– Ewa Zalewska-Drozd, 

 Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku – Maria Siemaszko 

-Kozielska, 

 Przewodniczący Oleckiej Rady Seniorów – Witold Jonczys, 

 Inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru – Alicja Mieszuk, 

 Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu – Elżbieta Rękawek, 

 Przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski, 

 oraz mieszkańcy Olecka – Państwo U. 

 

Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski 

otworzył posiedzenie komisji i przedstawił porządek posiedzenia.  

 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

2. Problemy ludzi starszych i sprawy rodziny oraz przegląd budynków socjalnych. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

4. Analiza projektu budżetu Gminy Olecko na 2017 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Olecko na lata 2017-2024. 

5. Sprawy wniesione.  

6. Wolne wnioski. 

 

Uwag do porządku obrad komisji nie zgłaszano.  

 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Do punktu 1 – Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

 

Uwag do protokołu Nr ORN.0012.3.9.2016 nie zgłaszano. 

 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie przyjęła protokół Nr ORN.0012.3.9.2016 

posiedzenia komisji odbytego w dniu 26 października 2016 r. 
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Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski 

udzielił głosu mieszkańcowi Olecka. 

 

Mieszkaniec Olecka – Witold U. 

złożył dalsze wyjaśnienia w sprawie wybudowania przez właściciela sąsiedniej działki 

budynku o powierzchni zabudowy przewyższającej powierzchnię nieruchomości, okazując 

komisji teren na mapie oraz decyzję Starosty Oleckiego. Sprawa była przedstawiana radnym 

na poprzednich komisjach oraz drogą mailową. 

 

Członek Komisji – Robert Smyk 

powiedział, że tę sprawę mieszkańcy powinni wyjaśniać w starostwie powiatowym. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 2 – Problemy ludzi starszych i sprawy rodziny oraz przegląd budynków 

socjalnych.  

 

Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski 

prosił o przedstawienie informacji związanych z tematem. 

 

Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Działalności Gospodarczej – Ewa 

Zalewska-Drozd 

przedstawiła strukturę wiekową ze względu na płeć osób starszych zamieszkałych w gminie 

Olecko. Poinformowała, że ogółem na terenie gminy zamieszkuje 2.791 kobiet powyżej  

60 roku życia oraz 1.245 mężczyzn powyżej 65 roku życia. Kobiety powyżej 60 roku życia 

stanowią prawie 25% wszystkich mieszkańców, natomiast mężczyźni powyżej 65 roku życia  

-  około 12%. Społeczeństwo starzeje się, zaś młodzi ludzie wyjeżdżają z Olecka. Ogółem, 

kobiety po 60 roku życia i mężczyźni po 65 roku życia stanowią około 37% ogólnej liczby 

mieszkańców. W związku z tym niezbędna jest pomoc ludziom starszym, nie tylko 

instytucjonalna, ale także w ramach organizacji pozarządowych oraz projektów rządowych.  

Na poziomie lokalnym, w zakresie pomocy osobom starszym, zadania prowadzone są miedzy 

innymi przez  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku – Maria Siemaszko-Kozielska 

poinformowała, że pomoc jest udzielana w formie finansowej, a także poprzez usługi 

opiekuńcze i kierowanie do domów pomocy społecznej. Pomoc finansowa obejmuje zasiłek 

stały, zasiłek okresowy oraz zasiłki celowe. Pomoc pozamaterialną stanowią usługi 

opiekuńcze, które są świadczone w przypadku, gdy dana osoba nie jest w stanie samodzielnie 

poradzić sobie w prowadzeniu gospodarstwa domowego. Kierowanie do domu pomocy 

społecznej dotyczy osób, które wymagają całodobowej opieki. Ponadto, skuteczną formą 

pomocy jest realizacja pracy socjalnej. Jest to pozamaterialna pomoc, podczas której 

pracownicy socjalni pomagają osobom starszym m.in. poprzez załatwianie spraw urzędowych  

czy umawianie wizyt lekarskich w domu. 

 

Przewodniczący Oleckiej Rady Seniorów – Witold Jonczys 

oznajmił, że oprócz pełnienia funkcji Przewodniczącego Oleckiej Rady Seniorów jest także 

członkiem Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Oddział Rejonowy  

w Olecku. Związek bardzo dobrze funkcjonuje w lokalu z podjazdem znajdującego się  

w budynku Gimnazjum nr 2 od strony ul. Sokolej. Ogółem związek zrzesza 120 członków,  

w tym 30 inwalidów. Składka członkowska wynosi 30 złotych rocznie. Członkowie związku 

nie pobierają żadnego wynagrodzenia. Do związku przynależą osoby nawet powyżej 90 roku 
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życia, którym chętnie udzielana jest pomoc np. w robieniu zakupów, czy w załatwieniu 

recepty. Przekazał do protokołu informację dotyczącą problemów ludzi starszych. 

 

Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski 

zapytał, czy pan przewodniczący chciałby zgłosić jakieś wnioski, które w miarę możliwości 

miasto mogłoby zrealizować. 

 

Przewodniczący Oleckiej Rady Seniorów – Witold Jonczys 

oznajmił, że jeżeli pojawią się jakieś potrzeby, będą one na bieżąco zgłaszane pani kierownik. 

 

Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Działalności Gospodarczej – Ewa 

Zalewska-Drozd 

powiedziała, że w tym momencie seniorzy najbardziej potrzebują lokalu do spotkań. Obecnie 

są prowadzone rozmowy w tej sprawie. Prawdopodobnie w lokalu, który Fundacja Rozwoju 

Ziemi Oleckiej przejęła od starostwa powiatowego, zostanie udostępnione pomieszczenie  

na działalność klubu seniora. W perspektywie będzie można pomyśleć o dalszej działalności 

np. o lokalnym animatorze osób starszych, czy o utworzeniu karty seniora w Olecku. Będzie 

to mogło nastąpić, jeżeli seniorzy będą mieli własne miejsce, będą potrafili się porozumieć  

i określą konkretnie, co chcą osiągnąć. Wówczas gmina, w miarę możliwości finansowych 

czy organizacyjnych, będzie te potrzeby realizować. 

 

Członek Komisji – Anna Kaczor 

zaobserwowała, że są różne kluby i nie ma między nimi porozumienia. Przydałby się jakiś 

lider koordynujący te wszystkie grupy. Być może warto zorganizować spotkanie, aby poznać 

tych ludzi ze sobą, sprawdzić ilu tak naprawdę ich jest i dowiedzieć się, jakie są potrzeby. 

 

Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Działalności Gospodarczej – Ewa 

Zalewska-Drozd 

powiedziała, że część osób z klubów i Oleckiej Rady Seniorów są także członkami Polskiego 

Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, który zrzesza bardzo dużo osób. Każda  

z organizacji oczekuje jednak, aby tylko dla niej znaleźć lokal, formy finansowania  

czy działania, z których mogliby skorzystać. Zadaniem urzędu jest zebranie tego w taki 

sposób, aby wszystko funkcjonowało w jednym miejscu przy wsparciu fundacji, która 

ubiegałaby się o środki na aktywność seniorów oraz zapewnieniu lokalu przez starostwo. 

 

Członek Komisji – Robert Smyk 

zapytał, ile pomieszczeń zostanie udostępnionych seniorom. 

 

Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Działalności Gospodarczej – Ewa 

Zalewska-Drozd 

odpowiedziała, że w budynku jest 11 pokoi. Część pomieszczeń zajmie fundacja. Seniorom 

zostaną udostępnione przynajmniej 4 pomieszczenia: sala do ćwiczeń, sala z krzesłami, aneks 

kuchenny, z tym że trzeba sprawdzić, czy jest on wyposażony. Będzie to możliwe po  

1 grudnia, gdy ulokuje się tam fundacja. Dodała, że jest w trakcie rozmów z Wyższą Szkołą 

Finansów i Zarządzania w Ełku w sprawie utworzenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku  

w Olecku. 

 

Członek Komisji – Robert Smyk 

przypomniał, że na ostatniej sesji pani, która reprezentuje seniorów domagała się, 

przynajmniej tak zrozumiał, oddzielnego budynku. Dlatego uważa, że spotkanie wszystkich 

seniorów jest niezbędne, aby wyjaśnić im pewne sprawy.  
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Komisja 

zgłosiła wniosek, aby zorganizować spotkanie wszystkich grup seniorów w Olecku. Temat 

dotyczący problemów ludzi starszych będzie kontynuowany przez komisję w miesiącu lutym 

lub marcu 2017 roku z udziałem przedstawicieli organizacji zrzeszających seniorów. 

 

Komisja nie zajmowała się drugą częścią punktu - przegląd budynków socjalnych. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 3 – Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

 

a) przyjęcia rocznego programu współpracy na 2017 r. Gminy Olecko z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

oznajmił, że co roku Rada Miejska podejmuje taką uchwałę, określając priorytety współpracy 

z sektorem pozarządowym. Projekt uchwały został przygotowany zgodnie z ustawą z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W projekcie 

uchwały na temat programu współpracy na 2017 r. w § 6 wymieniona jest lista 

priorytetowych zadań własnych, które gmina proponuje zlecać w formie wspierania lub 

powierzenia organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego. Burmistrz dodał, że na posiedzeniu w dniu 22 listopada 2016 r. Komisja 

Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji przegłosowała autopoprawkę, aby  

w § 6 ust. 1 pkt 5 ppkt b załącznika do uchwały wykreślić część zdania w brzmieniu „w tym 

uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym na poziomie maksymalnie ogólnopolskim”, 

gdyż zdarza się, że sportowcy biorą udział również w mistrzostwach Europy lub świata.  

 

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków), uwzględniając autopoprawkę Burmistrza, jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu 

współpracy na 2017 r. Gminy Olecko z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

 

b) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek 

oświatowych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania  

i wykorzystywania; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

oznajmił, że projekt uchwały jest realizacją ustawowego upoważnienia zawartego w ustawie  

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, na podstawie którego Rada Miejska ustala tryb 

udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom oświatowym publicznym  

i niepublicznym prowadzonym przez podmioty inne niż jednostka samorządu terytorialnego. 

Od 1 stycznia 2017 r. wchodzą w życie nowe przepisy ustawy o systemie oświaty w zakresie 

dotacji oświatowych dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych prowadzonych 

przez te podmioty. Wprowadza je ustawa z dnia 23 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy  

o systemie oświaty oraz innych ustaw, zawierająca m.in. zasadnicze zmiany sposobu 

obliczania dotacji dokonywanego przez samorząd. W tym zakresie gmina ma obowiązek 

wyliczania i publikowania w BIP - tzw. podstawowej kwoty dotacji dla dotowanych jednostek 
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– odrębnie dla każdego rodzaju jednostek, którym nalicza się dotacje. Omówił poszczególne 

załączniki do projektu uchwały i oznajmił, że gmina ma obowiązek kontrolowania rozliczenia 

dotacji. Burmistrz dodał, że w uchwale autopoprawką wykreśla się § 14 w brzmieniu 

„Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olecka”. 

 

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków), uwzględniając autopoprawkę Burmistrza, jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 

 

c) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

pn. „Olecko - Kolonia III"; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że obszar określony uchwałą nie jest objęty obowiązującym miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego. Planowanym przeznaczeniem terenu jest 

zabudowa produkcyjno-usługowa. Okazując członkom komisji załączniki graficzne omówił 

tereny objęte projektem uchwały. 

 

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Olecko - Kolonia 

III". 

 

d) rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa Uchwałą  

Nr ORN.0007.40.2016 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 25 maja 2016 r.; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że w dniu 25 maja 2016 r. Rada Miejska w Olecku podjęła uchwałę w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Olecku przy 

ul. Zielonej. Uchwała intencyjna z 2014 roku została zaskarżona przez Pana J.  

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Sąd odrzucił skargę. W tej chwili, po 

uchwaleniu mpzp Pan J. znowu wnosi, aby uchylić uchwałę w zakresie dotyczącym jego 

działki. Tryb sporządzenia planu był właściwy i uzgodniony ze wszystkimi organami. 

Uchwała została podjęta prawidłowo, a także sprawdzona przez prawników wojewody  

i ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Zgodnie  

z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym podejmowanie uchwał 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego ma na celu utrzymanie 

ładu przestrzennego. Nie można zatem objąć terenu planem z wyłączeniem jednej działki.  

W treści pisma wzywający wskazał, że przedmiotowa uchwała narusza Konstytucję RP. 

Naruszenie prawa własności polega na planowanej zabudowie plombowej działki graniczącej 

z nieruchomością wzywającego, która jest nieruchomością zabudowaną budynkiem 

wolnostojącym, zatem następuje tu złamanie prawa budowlanego. Nie jest to prawdą, gdyż 

WSA wyraźnie wskazał, że plan może określać przeznaczenie danej działki na konkretny cel. 

Jeżeli później inwestycja będzie realizowana, to w oparciu o przepisy prawa budowlanego, 

które nakazują uzgodnienia z właścicielami działek sąsiednich, zachowanie odległości itd. 
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Jeżeli Pan J. nie zgodzi się z uchwałą Rady, może ją zaskarżyć do WSA. Sąd może uchylić 

uchwałę w części lub w całości i uznać rację Pana J. lub odrzucić skargę. 

 

Członek Komisji – Jarosław Bagieński 

zapytał, czy jeżeli pan K. będzie chciał zrealizować inwestycję okaże się, czy budynek pana J. 

jest wolnostojący. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że zostanie to rozstrzygnięte na etapie projektu budowlanego. 

 

Członek Komisji – Robert Smyk 

zwrócił uwagę na ostatnie zdanie przedostatniego akapitu uzasadnienia do projektu uchwały.  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odczytał: „Obszar stanowi urbanistycznie całość i brak jest zasadności wyłączania jednej 

działki spod ustalonych planem zasad zabudowy, które obowiązują wszystkich właścicieli 

objętych planem”. 

 

Innych pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja przy 3 głosach za, 1 głosie przeciw i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa Uchwałą 

Nr ORN.0007.40.2016 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 25 maja 2016 r. uznając wezwanie 

do usunięcia naruszenia prawa za bezzasadne. 

 

e) odmowy umorzenia wierzytelności pieniężnej Gminy Olecko z tytułu zaległego 

czynszu wraz z odsetkami ustawowymi; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że uchwała Nr XXXVII/339/10 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 24 lutego 

2010 r. stanowi, że wierzytelność może być umorzona w całości lub w części, jeżeli zachodzi 

ważny interes dłużnika. Jeżeli wartość wierzytelności jest wyższa od 10-krotności 

minimalnego wynagrodzenia, organem uprawnionym do umorzenia jest Rada Miejska  

w Olecku. Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów minimalne wynagrodzenie w 2016 

roku wynosi 1.850 zł. Pismem z dnia 18 października 2016 r. dłużniczka zwróciła się  

o umorzenie powstałej zaległości czynszowej wraz z odsetkami z tytułu najmu lokalu 

mieszkalnego, aktualnie opróżnionego. Należy jednak wskazać, że Gmina Olecko posiada 

nakaz zapłaty w postępowaniu upominawczym oraz wyrok o zapłatę, zgodnie z którymi 

oprócz zaległości czynszowych i odsetek ustawowych na zobowiązanej ciążą koszty procesu. 

Ponadto należy nadmienić, że zgodnie z wyżej wymienionymi tytułami wykonawczymi  

do zapłaty solidarnie z dłużniczką są zobowiązani jej synowie. Dłużniczce umożliwiono 

odpracowywanie zaległości czynszowych. Jednak ze względu na dwukrotną 

nieusprawiedliwioną nieobecność w miejscu wykonywania świadczenia umowa została 

rozwiązana ze skutkiem natychmiastowym. Przez okres obowiązywania umowy dłużniczka 

wykonała świadczenia rzeczowe o wartości 1.426 zł. Sytuacja finansowa dłużniczki jest 

trudna, jednak nie można zapominać, że w podobnej sytuacji znajduje się większość osób 

zalegających z opłatami czynszowymi. Umorzenie zadłużenia w tej sprawie mogłoby 

doprowadzić do sytuacji, w której inne zadłużone osoby również oczekiwałyby umorzenia 

długów. 

 

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 
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Opinia Komisji: 

Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie odmowy umorzenia wierzytelności pieniężnej Gminy Olecko z tytułu zaległego 

czynszu wraz z odsetkami ustawowymi. 

 

f) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od środków 

transportowych; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że po podjęciu na ostatniej sesji uchwały w sprawie stawek podatku  

od środków transportowych, zgodnie z którą stawki obniżono o 15%, w wyniku zaokrąglenia 

stawek okazało się, że są one niższe od minimalnych. Uwagę na ten fakt zwrócił nadzór. 

 

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 

 

g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2016-2024; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że dochody i wydatki ogółem zwiększa się o 46.125,81 zł. Wszystkie zmiany 

wynikają ze zmian w budżecie gminy. 

W załączniku Nr 2 "Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2016 - 2020" dokonuje się 

zmian: 

 wprowadza się przedsięwzięcie pn. "e-Gmina Olecko" – Poprawa dostępności, jakości 

i efektywności świadczonych usług publicznych, jako zadanie związane z programem 

RPO WiM 2014-2020, z planem ogółem 1.881.511 zł, w tym: w 2016 r. – 18.450 zł, 

2017 r. – 467.303 zł, w 2018 r. -1.395.758 zł; planowane dofinansowanie 85 % 

wydatków kwalifikowanych (1.586.588 zł);  

 przedsięwzięcie pn. „Budowa drogi gminnej Sedranki – dr. wojewódzka nr 653” 

przenosi się z wydatków na programy finansowane z budżetu Unii Europejskiej  

do wydatków na programy krajowe i ustala się łączny limit w wysokości 2.469.909 zł, 

w tym w 2016 r. – 56.949 zł, w 2017 r. – 2.403.366 zł; planowane dofinansowanie  

z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej 2016-2019; 

 wprowadza się przedsięwzięcie pn. "Monitoring miejski”, z planem ogółem 300.000 

zł, w tym: w 2016 r. – 18.500 zł, 2017 r. – 281.500 zł; 

 wprowadza się przedsięwzięcie pn. "Przebudowa drogi gminnej w Łęgowie”, z planem 

ogółem 318.000 zł, w tym: w 2016 r. – 10.000 zł, 2017 r. – 318.000 zł; 

 przedsięwzięcie pn. „Zagospodarowanie plaży Szyjka w Olecku, Gmina Olecko” 

rozszerza się na lata 2017 – 2018 o wykonanie zadania z planem środków własnych,  

w tym w 2017 r. – 530.779 zł, 2018 r. – 866.507 zł. 

 

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2016-2024. 
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h) zmiany budżetu gminy na 2016 rok; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że plan dochodów i wydatków ogółem zmniejsza się o 1.010.392 zł.  

 

Omówił zmiany w planie dochodów: 

 W dz. 600, rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne, zmniejsza się plan dotacji celowej 

w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich o 700.000 zł, 

zaplanowanej na budowę drogi gminnej w Sedrankach – droga wojewódzka nr 653  

w ramach programu PROW 2014-2020. 

 W dz. 700, rozdz. 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami, zmniejsza się 

plan dochodów własnych o 992.163 zł z tytułu wpływów z odpłatnego nabycia prawa 

własności nieruchomości. 

 W dz. 720 – Informatyka, zwiększa się plan dotacji celowej w ramach programów 

finansowanych z budżetu środków europejskich o kwotę 681.771 zł z tytułu 

otrzymanego dofinansowania na zrealizowany projekt pn. „Sieć szerokopasmowa 

Gminy Olecko”. 

 

Omówił zmiany w planie wydatków: 

 W dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne, dokonuje 

się zmian: 

 zmniejsza się plan na zadaniu inwestycyjnym pn. „przebudowa drogi gminnej  

w Łęgowie” o 306.000 zł, zadanie wprowadza się jako wieloletnie, w tym w 2016 r.  

– 10.000 zł, w 2017 r. – 318.000 zł, 

 zmniejsza się plan na zadaniu inwestycyjnym pn. „budowa drogi gminnej Sedranki  

– dr. wojewódzka nr 653” o 1.043.051 zł; paragrafy zadania określały źródło 

finansowania ze środków europejskich, po zmianie - ze środków krajowych. 

 W dz. 750 – Administracja publiczna, dokonuje się zmian: 

 w rozdz. 75023 – Urzędy gmin, na zaplanowanym projekcie „e-Gmina Olecko” 

zmienia się źródło finansowania z § 6050 na § 6059, 

 w rozdz. 75075 – Promocja jst., zmniejsza się plan wydatków bieżących o 1.500 zł. 

 W dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.poż., zmniejsza się plan na zadaniu 

inwestycyjnym pn. „Monitoring miejski” o 31.500 zł, zadanie wprowadza się jako 

wieloletnie, w tym w 2016 r. – 18.500 zł, w 2017 roku – 281.500 zł. 

 W dz. 801 – Oświata i wychowanie wprowadza się zmiany: 

 w rozdz. 80101 – szkoły podstawowe, zwiększa się plan dotacji podmiotowej dla 

Społecznej Szkoły Podstawowej STO w Olecku o 981 zł oraz na wynagrodzenia  

w jednostkach budżetowych (§ 4010) o 170.092 zł, w tym w planie Szkoły 

Podstawowej Nr 1 – 95.940 zł, Szkoły Podstawowej Nr 3 – 32.844 zł, Zespołu Szkół 

w Olecku – 41.308 zł, 

 w rozdz. 80104 – przedszkola, zwiększa się plan dotacji podmiotowej do 

niepublicznych przedszkoli o 166.441 zł, w tym: przedszkole „Jedyneczka” – 88.960 

zł, „Smyk” – 75.074 zł, „Bajka” – 995 zł, „Kubuś i Przyjaciele” – 1.412 zł, 

 w rozdz. 80110 – gimnazja, zmniejsza się plan dotacji podmiotowej dla Społecznego 

Gimnazjum STO w Olecku o 6.868 zł oraz zwiększa się plan na wynagrodzenia  

(§ 4010) o 27.982 zł w planie Gimnazjum Nr 2 w Olecku, 

 w rozdz. 80195 – pozostała działalność, zwiększa się plan dotacji celowej Gminie 

Gołdap na nauczanie religii Kościoła Zielonoświątkowego o 327 zł, 

 w rozdz. 80132 – szkoły artystyczne, wprowadza się plan wydatków bieżących  

(§ 4210) w kwocie 1.500 zł z przeznaczeniem na zakup instrumentu muzycznego na 

potrzeby Państwowej Szkoły Muzycznej w Olecku. 
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 W dz. 854, rozdz. 85401 – świetlice szkolne, zwiększa się plan wydatków o 11.204 zł 

w Szkole Podstawowej Nr 3 w Olecku z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe 

pracowników (§ 4010).  

 Na podstawie wniosku o zrealizowanie dodatkowego przedsięwzięcia w ramach 

oszczędności funduszu sołeckiego Sołectwa Giże na zadaniu „modernizacja boiska  

w Giżach” i przeznaczeniu środków na zadanie „doposażenie boiska”, dokonuje się 

zmniejszenia planu o kwotę 1.068 zł w rozdz. 92695 § 6050 zwiększając w rozdz. 

92109 § 4210. 

 

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2016 rok. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 4 – Analiza projektu budżetu Gminy Olecko na 2017 rok oraz projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2017-2024.  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, iż projekt budżetu Gminy Olecko na 2017 rok oraz projekt Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2017-2024 uwzględnia uchwały 

okołobudżetowe, które podjęła Rada Miejska. Projekt budżetu został przedłożony Radzie 

Miejskiej 14 listopada 2016 r. oraz przekazany Regionalnej Izbie Obrachunkowej  

w Olsztynie.  

Omówił projekt budżetu stanowiący załącznik do zarządzenia w sprawie przyjęcia budżetu 

gminy Olecko na 2017 rok. 

Oznajmił, że dochody budżetu gminy planowane są w wysokości 91.084.654 zł, z tego:  

 dochody bieżące w wysokości 86.364.096 zł,  

 dochody majątkowe w wysokości 4.720.558 zł.  

Wydatki budżetu gminy planowane są w wysokości 89.933.054 zł, z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości 81.962.304 zł,  

 wydatki majątkowe w wysokości 7.970.750 zł. 

Wydatki inwestycyjne w 2017 roku wynoszą 7.112.285 zł.  

Przedstawił zadania przewidziane do realizacji: 

 budowa drogi gminnej Sedranki – dr. wojewódzka nr 653, 

 przebudowa mostku w Sedrankach na drodze 141045N, 

 przebudowa drogi gminnej w Łęgowie, 

 przebudowa drogi gminnej przy ul. Zana, 

 wykonanie progu zwalniającego na Os. Siejnik, 

 budowa drogi Os. Dąbrowskie – projekt (FS), 

 zagospodarowanie plaży „Szyjka” w Olecku, Gmina Olecko, 

 modernizacja lokali i budynków komunalnych, 

 budowa budynku socjalnego w Imionkach, 

 nabycie nieruchomości – lokali mieszkalnych (Jaśki, Babki Oleckie), 

 budowa alejek na cmentarzu komunalnym, 

 modernizacja budynku UM, 

 „e-Gmina Olecko”, 

 zakup samochodu służbowego, 

 zakup kserokopiarki, 
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 zakup samochodu OSP Szczecinki, 

 monitoring miejski, 

 zakupy inwestycyjne do stołówek szkolnych: piece konwekcyjno-parowe, 

 zakupy inwestycyjne do stołówek szkolnych: zmywarko wyparzarka, 

 budowa placu zabaw przy ul. Gołdapskiej, 

 ochrona bioróżnorodności fauny i flory występującej w dorzeczu rzeki Lega i zlewni 

jeziora Oleckie Wielkie, 

 przebudowa kanału deszczowego przy ul. Rzeźnickiej, 

 budowa kanału deszczowego przy Al. Lipowych (projekt), 

 budowa oświetlenia przy ul. Szeremety, 

 budowa linii oświetleniowej – projekt (FS Duły), 

 budowa linii oświetleniowej – projekt (FS Judziki), 

 budowa linii oświetleniowej (FS Kukowo), 

 doposażenie placu zabaw FS Giże, 

 budowa placu zabaw FS Jaśki, 

 budowa placu zabaw FS Łęgowo, 

 zakup i montaż wiat przystankowych, 

 zagospodarowanie terenu na zapleczu budynków przy Pl. Wolności 19-21, 

 zagospodarowanie terenu przy Al. Zwycięstwa, 

 zagospodarowanie terenu przy ul. Kolejowej 20-28A (projekt), 

 przebudowa placu zabaw w parku, 

 przebudowa świetlicy w Kukowie, 

 rozbudowa świetlicy wiejskiej w Borawskich (FS), 

 zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Imionkach (FS), 

 zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Kijewie (FS), 

 zagospodarowanie terenu plaży wiejskiej w Babkach Gąseckich (FS), 

 zagospodarowanie terenu plaży wiejskiej w Sedrankach (FS), 

 rozbudowa altany (FS Możne), 

 budowa siłowni terenowej w Dobkach (FS), 

 budowa siłowni terenowej w Lenartach (FS), 

 budowa siłowni terenowej (FS Ślepie), 

 rozbudowa parku linowego przy Alei 450-lecia Olecka. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk 

zgłosił wniosek, aby w ramach inwestycji „Przebudowa placu zabaw w parku” zaplanowanej 

na 2017 rok uwzględnić montaż bezpiecznych bramek. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że pozostałe wydatki majątkowe w 2017 roku wynoszą 858.465 zł: 

 dotacja celowa na pomoc finansową dla powiatu na inwestycje – przebudowa drogi  

Nr 1808N Sedranki – Łęgowo – 309.145 zł, 

 dotacja celowa na pomoc finansową dla powiatu na inwestycje – przebudowa ulicy 

Żeromskiego w Olecku – 436.820 zł, 

 wpłata jednostki na państwowy fundusz celowy – Fundusz Wsparcia Państwowej 

Straży Pożarnej z przeznaczeniem na zakup ubrań do pracy w wodzie – 8.500 zł, 

 dotacje celowe na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych – dofinansowanie zadań ochrony 

środowiska – ochrona wód i powietrza – 104.000 zł.  

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł 

zagranicznych nie podlegających zwrotowi stanowią 717.303 zł. Planowane projekty: 
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 e-Gmina Olecko, 

 przebudowa placu zabaw w parku, 

 przebudowa świetlicy w Kukowie. 

Załącznik nr 6 przedstawia plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2017 r.  

W załączniku nr 7 przedstawione są dochody i wydatki związane z realizacją zadań 

realizowanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego: 

 drogi publiczne powiatowe: 

 dotacja celowa na pomoc finansową dla powiatu na inwestycje – przebudowa 

drogi Nr 1808N Sedranki – Łęgowo, przebudowa ulicy Żeromskiego  

w Olecku; 

 drogi publiczne gminne: 

 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między j.s.t.  

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych (budowa drogi  

w Sedrankach, przebudowa drogi w Łęgowie), 

 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych; 

 urzędy marszałkowskie: 

 dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między j.s.t. na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących – utrzymanie Biura Regionalnego w Brukseli; 

 oświata i wychowanie – pozostała działalność: 

 dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień między j.s.t. – Gmina Gołdap (Religia Kościoła 

Zielonoświątkowego); 

 programy polityki zdrowotnej: 

 dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między j.s.t. na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących; 

 rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych: 

 dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień między j.s.t. (WTZ); 

 biblioteki: 

 dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane  

na podstawie porozumień (umów) między j.s.t. – 40.000 zł na Miejsko 

-Powiatową Bibliotekę, 

 dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury  

– 380.000 zł. 

Nadwyżka budżetu gminy wynosi 1.151.600 zł i przeznacza się ją na spłatę rat kredytów.  

Ustala się rozchody budżetu gminy w wysokości 1.151.600 zł.  

Limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na finansowanie przejściowego 

deficytu budżetu ustala się na kwotę 4.000.000 zł.  

Ustala się dochody w kwocie 460.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 443.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, a także w kwocie  

17.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii.  

Ustala się dochody i wydatki z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 i art. 403 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska: 

 dochody w wysokości 150.000 zł, 

 wydatki w wysokości 150.000 zł. 

Ustala się dochody w kwocie 2.976.000 zł z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatki w kwocie 2.976.000 zł związane z pokrywaniem kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami. 
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W załączniku nr 9 przedstawiono wydatki jednostek pomocniczych w 2017 r. na łączną kwotę 

– 395.830,01 zł, stanowiące środki funduszu sołeckiego. Wszystkie Sołectwa złożyły wnioski 

w ramach funduszu sołeckiego. Największymi funduszami dysponują sołectwa: Kukowo  

- 23 679,86 zł, Lenarty – 20 815,63 zł i Sedranki – 20 782,32 zł. 

 

W załączniku nr 10 przedstawiono zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych  

z budżetu gminy, realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów 

publicznych w 2017 roku: 

 dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych: 

 przebudowa drogi powiatowej Nr 1808N Sedranki – Łęgowo/Powiat Olecko, 

 przebudowa ulicy Żeromskiego w Olecku/Powiat Olecko, 

 działania związane z integracją europejską (biuro w Brukseli), 

 nauczanie religii Kościoła Zielonoświątkowego/Gmina Gołdap, 

 profilaktyka raka szyjki macicy na lata 2009-2020/Powiat Olecko, 

 dofinansowanie działalności statutowej Regionalnego Ośrodka Kultury „Mazury 

Garbate”, 

 prowadzenie Biblioteki Miejsko – Powiatowej/Regionalny Ośrodek Kultury 

„Mazury Garbate”; 

 dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych: 

 popularyzacja turystyki aktywnej poprzez systematyczne działania 

upowszechniające aktywność turystyczną wśród mieszkańców Gminy Olecko, 

których efektem będzie publiczna prezentacja walorów turystycznych gminy, 

 współpraca i działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz innych 

podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego poprzez prowadzenie  

w Olecku Centrum Organizacji Pozarządowych, 

 Społeczna Szkoła Podstawowa STO w Olecku, 

 Przedszkole Niepubliczne „Jedyneczka”, 

 Przedszkole Niepubliczne „Smyk”, 

 Przedszkole Niepubliczne „Bajka”, 

 Przedszkole Niepubliczne „Kubuś i Przyjaciele”, 

 Społeczne Gimnazjum STO w Olecku; 

 organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży poprzez zorganizowanie 

półkolonii, kolonii lub obozów z elementami profilaktyki uzależnień; organizacja  

i zagospodarowanie czasu wolnego z elementami profilaktyki uzależnień, dla dzieci 

i młodzieży z gminy Olecko, zagrożonych wykluczeniem społecznym, poprzez 

działania pedagogów ulicznych; prowadzenie i zapewnienie miejsc w placówkach 

opiekuńczych wsparcia dziennego poprzez prowadzenie dwóch świetlic, 

 opieka nad dzieckiem w żłobku lub klubie dziecięcym, 

 dotacje celowe na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji – dofinansowanie 

zadań służących ochronie środowiska – ochrona wód i powietrza, 

 zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej Gminy Olecko poprzez: organizację 

cyklicznych zajęć/warsztatów dla mieszkańców gminy, w szczególności  

dla dzieci i młodzieży, zwiększających ich umiejętności artystyczne, w tym 

publiczna prezentacja tej twórczości; organizację wydarzeń kulturalnych 

zwiększających świadomość kulturalną i prezentujących twórczość artystyczną 

mieszkańców gminy, 

 upowszechnianie aktywności fizycznej wśród mieszkańców Gminy Olecko  

w różnych grupach wiekowych poprzez: działania sportowo-rekreacyjne dla dzieci 

w wieku przedszkolnym oraz uczniów klas I-III szkół podstawowych; szkolenie  

i współzawodnictwo sportowe, w szczególności dzieci i młodzieży, w tym 

uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym na poziomie maksymalnie 

ogólnopolskim; działania dotyczące upowszechniania aktywności ruchowej  
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w rodzinie „Rodzina aktywna fizycznie”; działania sportowo-rekreacyjne dla osób 

starszych zmierzające do poprawy ich kondycji fizycznej. 

Dotacja celowa ogółem wynosi 1.460.980 zł, natomiast dotacja podmiotowa 4.112.423 zł.  

W budżecie tworzy się rezerwy: 

 ogólną w wysokości 305.000 zł, 

 celową na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 255.000 zł, 

 celową na realizację inicjatyw lokalnych w wysokości 50.000 zł. 

Zgodnie z projektem uchwały upoważnia się Burmistrza do zaciągania kredytów i pożyczek do 

wysokości limitu zobowiązań, na finansowanie przejściowego deficytu budżetu. 

Przyjmuje się, iż uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym 

samym roku budżetowym zmniejszają wykonanie planowanych wydatków w tym roku 

budżetowym, natomiast uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych 

w poprzednich latach budżetowych stanowią dochody budżetu gminy. 

 

Odnośnie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Burmistrz poinformował, że zadłużenie  

na koniec 2016 roku wynosi 24.915.200 zł, co stanowi 28,2% planowanych dochodów. 

Przewiduje się, że ostatnie raty zadłużenia będą spłacone w 2024 roku. W 2017 roku nie 

przewiduje się zaciągania kredytów. 

 

Członek Komisji – Robert Smyk 

zgłosił następujące wnioski: 

 w związku z przedłużającym się terminem realizacji zagospodarowania targowicy 

miejskiej ponownie zgłosił wniosek dotyczący handlu na tym terenie. Handel odbywa 

się często na chodnikach i trawnikach, podczas gdy na środku targowicy jest dużo 

wolnego miejsca. Praca administratora ogranicza się do pobierania opłat. Nikt nie 

pilnuje porządku. Trzeba to już teraz usystematyzować. Ludzie, którzy handlują na 

targowicy zgłaszali radnemu, że gdyby mieli wyznaczone miejsca, to w tych 

miejscach by się ustawiali, 

 zgłosił wniosek o zamontowanie 2-3 lamp od ulicy Łąkowej do przejścia przez most. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy Olecko na 2017 rok, 

a także jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2017-2024. 
 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 5 – Sprawy  wniesione. 

 

Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski 

poinformował, iż wpłynęły następujące sprawy: 

 

 odpowiedzi Burmistrza na wnioski komisji, 

 wezwanie Rady Miejskiej do usunięcia naruszenia prawa Uchwałą Nr 

ORN.0007.40.2016 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Olecku 

przy ul. Zielonej, 

 stanowisko Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie 

przywrócenia przez Rząd RP małego ruchu granicznego z Obwodem Kaliningradzkim 

Federacji Rosyjskiej, 
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 Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego przesłał Apel Nr 1/2016 Rady Miejskiej                         

w Lidzbarku Warmińskim z dnia 26 października 2016 r. w sprawie przywrócenia 

przez Rząd RP małego ruchu granicznego z Obwodem Kaliningradzkim Federacji 

Rosyjskiej, 

 pismo mieszkańców ul. Zamostowej,  

  zarządzenie Nr ORN.0050.135.2016 Burmistrza Olecka z dnia 14 listopada 2016 r.  

w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Olecko na 2017 rok 

oraz Zarządzenie Nr ORN.0050.134.2016 Burmistrza Olecka z dnia 14 listopada  

2016 r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Olecko na lata 2017-2024. 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu  6 – Wolne wnioski. 

 

Członek Komisji – Jarosław Bagieński 

poinformował, że po obchodach Święta Niepodległości mieszkańcy prosili go, aby zgłosił 

wniosek o remont schodów przy pomniku. 

 

Innych wniosków w tym punkcie nie zgłoszono. 

 

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

  

 

 

     Protokołowała                                                                           Przewodniczący Komisji 

 

Karolina Kuskowska                                                                            Leszek Olszewski 

 


